X

OFFENE WEINE Glasweise

Bubbles 0,11

Crémant Brut
WeiBburgunder
Chardonnay

Crémant Rosé

Spatburgunder
Pinot Meunier

Weingut Jilg
Schweigen-Rechtenbach
Pfalz Qba.

Weingut Jilg
Schweigen-Rechtenbach
Pfalz Qba.

WEIB 0,21
Riesling Eymann x ZweiLaut
klassisch 2023, Gonnheim
Pfalz Qba.
WeiBRburgunder Minzberg
elegant 2023, Landau-Godramstein
Pfalz Qba.
Grauburgunder Oliver Zeter
mineralisch 2023, Neustadt

Concubine WeiB

Silvaner, Riesling, Traminer
funky & unfiltriert

Gelber Muskateller
fruchtig

Cuvée Noah

WeiBburgunder & Chardonnay
frisch

Blanc de Noir
siffig

Sauvignon Blanc
knackig

Chardonnay Reserve
kraftig

Riesling Herrgottsacker
Lagen Riesling
saftig, krautrig

Pfalz Qba.

Lingenfelder
2022, GroBkarlbach
Pfalz, Qba.

Mussler
2023, Bissersheim
Pfalz Qba.

Noah feat. Bietighofer
2023, Mithlhofen
Pfalz Qba.

Bassermann-Jordan
2023, Deidesheim
Pfalz Qba.

Rings
2023, Freinsheim
Pfalz Qba.

Bietighdofer
2023, Mithlhofen
Pfalz Qba.

Seckinger
2023, Niederkirchen
Pfalz Qba.

10



ROSE 0,21

X

Flora & Fauna

Spatburgunder, Merlot
floral

Clarette Cuvée
Merlot, Cabernet Franc
fruchtig

Cbtes de Provence

Syrah, Grenache, Cinsault
elegant

Eymann

2023, Gonnheim
Pfalz Qba.

Knipser
2023, Laumersheim
Pfalz Qba.

Domaine de Marchandise
2023, Provence
Frankreich Aop.

ROT 0,21

Cuvée S Mussler
Cabernet Sauvignon, Merlot 2022, Bissersheim
elegant Pfalz Qba.

Romantica Crianza
Tempranillo
rund

Cbtes-du-Rhoéne
Syrah
klassisch

Spatburgunder
Tschuppen

samtig

Chianti Rufina

Sangiovese, Malvasia, Colorino

kraftig

SCHORLE

Bodegas Bardos
2020, Ribera del Duero
Spanien Igp.

Chéteau de Saint Cosme
2023, Gigondas
Frankreich Aop.

Ziereisen
2022, Efringen
Baden Qba.

Fattoria Selvapiana
2022, Toskana
Italien Igt.

Weinschorle 0,25

Weinschorle 0,5

WeiB / Rosé

WeiB / Rosé
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BUBBLES & CO

FLASCHE 0,751

CHAMPAGNER

Brut, Premier Cru
Pinot Noir 85%
Chardonnay 15%

Brut, Premier Cru
Pinot Noir 85%
Chardonnay 15%

Brut, Premier Cru
Pinot Noir 85%
Chardonnay 15%

Rosé, Premier Cru
Pinot Noir 100%

Cléobuline
Pinot Noir 50&
Chardonnay 50%

Vintage 2004 ,the ballade

of the villages™
Pinot Noir 80&
Pinot Blanc 20%

Ruinart Blanc de Blancs
Chardonnay 100%

Ruinart Rosé
Pinot Noir 55%
Chardonnay 45%

Ruinart Rosé
Pinot Noir 55%
Chardonnay 45%

Lacourte-Godbillon
Ecueil
Champagne, 12%

Lacourte-Godbillon
Ecueil
Champagne, 12%

Lacourte-Godbillon
Ecueil
Champagne, 12%

Lacourte-Godbillon

Ecueil
Champagne, 12%

Julie Dufour
Landreville
Champagne, 12,5%

Robert Dufour

Landreville
Champagne, 12%

Maison Ruinart
Reims
Champagne, 12,5%

Maison Ruinart
Reims
Champagne, 12,5%

Maison Ruinart
Reims
Champagne, 12,5%

0,3751

36

69

138

79

89

154

125

125

250



SEKT

Freundeskreis brut nature

Chardonnay
Pinot Noir
Pinot Meunier

Blanc de Noir
Pinot Noir
Pinot Meunier

Rosé
Pinot Noir
Pinot Meunier

Pinot Noir Prestige
Pinot Noir

Grand Cuvée Zero Dosage
Chardonnay 40%

Pinot Noir 40%

Pinot Meunier 20%

X

Sekthaus Krack
Deidesheim
Pfalz, 12%

Griesel & Compagnie
Bensheim
BergstraBe, 11,5%

Griesel & Compagnie
Bensheim
BergstraBe, 12%

Griesel & Compagnie
Bensheim
BergstraBe, 12%

Griesel & Compagnie
Bensheim
BergstraBe, 12,5%

PETILLANT NATURELLE

CIDER GLOW GLOW

Fruchtwein mit Blubb aus Apfel,
Birne, Quitte & Traube

Rosé Pure x

Johannisbeere
Rosé Wein mit Johannisbeere

Apfel-Quitte
Fruchtperlwein
50% Apfel, 50% Quitte

Eisenkraut & Quitte
Alkoholfrei, leicht perlend

Brombeerblatt & Apfel
Alkoholfrei, leicht perlend

FIZzZY GLOW GLOW

Bacchus, Miuller-Thurgau, Muskateller,
Scheurebe & Riesling

PINK FIZZY GLOW GLOW

Dornfelder & Miller-Thurgau

GLOW GLOW

2022, Mandel
Nahe, 8%

Von Wiesen x Seckinger
Bensheim
BergstraBe, 7%

Von Wiesen
Bensheim
BergstraBe, 8%

Von Wiesen
Bensheim
BergstraBe, 0%

Von Wiesen
Bensheim
BergstraBe, 0%

GLOW GLOW

2022, Mandel
Nahe, 11%

GLOW GLOW

2022, Mandel
Nahe, 11%

50

45

45

50

65

25

28

28

28

28

32

32



X

FLASCHEN WEINE 0,751

WEIB

RIESLING

Riesling vom L&ss
klassisch

Hommage a Louise

Riesling Kabinett
lieblich

Riesling Alte Reben

elegant

Riesling Gelber Sandstein
harmonisch

Riesling Jacobus
knackig

Kallstadter Saumagen

Kabinett trocken

HT Nr3 Balaton

Riesling, Furmint
exotisch

Riesling Herrgottsacker
Lagen Riesling
saftig, krédutrig

Riesling Marienburg

GroBe Lage Kabinett
frisch

Riesling Wachenheimer R

kraftig

Riesling Blauer Schiefer
knackig

Riesling Aus den Lagen
mineralisch

Riesling Buntsandstein
mineralisch

Riesling B&hlig P.C.

kernig

Riesling Olberg

klassisch

Seckinger

2023, Niederkirchen
Pfalz, 12% Vol.

Birklin-Wolf

2023, Wachenheim
pPfalz, 9,5% Vol.

Eymann

2022, Gobnnheim
Pfalz, 13% Vol.

Scheuermann

2023, Niederkirchen
Pfalz, 12% Vol.

Peter Jakob Kihn

2023, Oestrich-Winkel
Rheingau, 12% Vol.

Koehler-Ruprecht

2021, Kallstadt
Pfalz, 12% Vol.

Moric Hidden Treasures
2020, Villa Tolnay
Ungarn, 13& Vol.

Seckinger
2023, Niederkirchen
Pfalz, 12% Vol.

Clemens Busch

2022, Pinderich
Mosel, 7,5% Vol.

Birklin-Wolf

2019, Wachenheim
Pfalz, 12% Vol.

Clemens Busch

2022, Pinderich
Mosel, 12& Vol.

A. Christmann

2023, Gimmeldingen
Pfalz, 12,5% Vol.

Odinstal

2021, Wachenheim
Pfalz, 11,5% Vol.

Birklin-Wolf

2021, Wachenheim
Pfalz, 12,5% Vol.

Seckinger

2019, Niederkirchen
Pfalz, 12,5% Vol.

-5-

24

28

30

31

33

34

34

35

36

38

39

42

53

58

63



Rieslaner 240 NN

schmelzig

Riesling Farley GG
GroBes Gewdachs
cremig

Riesling Mandelpfad GG
GroBes Gewdachs
kraftig

Riesling st. Nikolaus GG
GroBes Gewdachs
geschmeidig

Riesling Pechstein GG
GroBes Gewdachs
wuchtig

Riesling sSaumagen GG
GroBes Gewdachs
mineralisch

Riesling Kastanienbusch GG
GroBes Gewdachs
wlrzig

Riesling IDIG GG

GroBes Gewdachs
harmonisch

X

Odinstal

2020, Wachenheim
Pfalz, 12% Vol.

Clemens Busch

2020, Pinderich
Mosel, 12% Vol.

Knipser

2022, Laumersheim
Pfalz, 13,0% Vol.

Peter Jakob Kihn
2019, Oestrich-Winkel
Rheingau, 12,5% Vol.

Bassermann—-Jordan

2019, Deidesheim
Pfalz, 12,5% Vol.

Rings
2019, Freinsheim
Pfalz, 12,5% Vol.

Rebholz

2019, Siebeldingen
Pfalz, 12% Vol.

A. Christmann

2016, Gimmeldingen
Pfalz, 12,5% Vol.

68

70

73

84

89

94

98

99



WEISBURGUNDER

WeiBburgunder
elegant

WeiBburgunder

Stein & Lehm
knackig

WeiBburgunder

Aus den Lagen
mineralisch

WeiBburgunder
Schlangenpfiff GG

GroBes Gewdachs
prazise

WeiBburgunder

Kirchenstiick
unfiltriert

WeiBburgunder
Steingrubenberg GG

GroBes Gewdachs
grandios

WeiRburgunder Basalt
schmelzig

X

Minzberg
2023, Landau-Godramstein
Pfalz, 12,5& Vol.

Scheuermann

2023, Niederkirchen
Pfalz, 12,5% Vol.

Christmann

2022, Gimmeldingen
Pfalz, 12,5% Vol.

Minzberg

2019, Landau-Godramstein
Pfalz, 13,5% Vol.

Gabel

2022, Herxheim am Berg
Pfalz, 12,5% Vol.

Salwey
2019, Kaiserstuhl
Baden, 13% Vol.

Odinstal

2020, Wachenheim
Pfalz, 12,5% Vol.

GRAUBURGUNDER

Grauburgunder
klassisch

Grauburgunder
trocken

Pinot Gris R Pure
funky & unfiltriert

Grauburgunder Reserve RS
kraftig

Fuoripista Pinot Grigio
mineralisch

Grauburgunder
Jaspis Alte Reben

geschmeidig

Oliver Zeter

2023, Neustadt
Pfalz, 13% Vol.

Friedrich Becker

2022, Schweigen
Pfalz, 12,5% Vol.

Seckinger

2021, Niederkirchen
Pfalz, 12,% Vol.

Salwey

2020, Kaiserstuhl
Baden, 13% Vol.

Foradori

2022, Trentino
Italien, 12,5% Vol.

Zliereisen

2022, Efringen
Baden, 14% Vol.

22

34

42

49

52

69

78

24

27

31

39

54

92



CHARDONNAY

Chardonnay R Pure
funky & unfiltriert

Chardonnay Reserve
ausgewogen

Chardonnay Bunter

Sandstein
mineralisch

Chablis

Chardonnay
elegant

Chardonnay Kalkmergel

geschmeidig

Ladoix Sur les Vris

Chardonnay
saftig

Remelluri Blanco

Chardonnay, Sauvignon, Viognier..
harmonisch

Chardonnay Jaspis N&gelin
geschmeidig

X

Seckinger

2021, Niederkirchen
Pfalz, 12,5% Vol.

Bietighdofer
2023, Mithlhofen
Pfalz, 12% Vol.

Scheuermann

2022, Niederkirchen
Pfalz, 12,5% Vol.

Domaine Savary

2022, Burgund
Frankreich, 12,5% Vol.

Minzberg
2022, Landau-Godramstein
Pfalz, 13,5% Vol.

Francois de Nicolay
2018, Savigny
Burgund, 11,5% Vol.

Bodegas Remelluri
2019, Rioja
Spanien, 14% Vol.

Zliereisen

2022, Efringen
Baden, 13,5% Vol.

WEIRBURGUNDER &
CHARDONNAY

Cuvée Noah

WeiBburgunder, Chardonnay
siffig

Cuvée Breisgau

WeiBburgunder, Grauburgunder
mineralisch

Kalk & Stein

WeiBburgunder, Chardonnay
unfiltriert

Noah feat. Bietigh&fer
2023, Mithlhofen
Pfalz, 12% Vol.

Huber

2022, Malterdingen
Baden, 13% Vol.

Rings
2020, Freinsheim
Pfalz, 12% Vol.

29

33

36

38

49

76

95

112

28

38

45



SAUVIGNON BLANC

Sauvignon Blanc
knackig

Sauvignon Blanc
Kalk & Kreide

mineralisch

Parcellaire Blanc
Sauvignon, WeiBburgunder
funky & unfiltriert

Sauvignon Blanc

Rosenacker
kraftig

Sauvignon Blanc

Grassnitzberg
prazise

X

Rings
2023, Freinsheim
Pfalz, 12% Vol.

Tement
2023, Sidsteiermark

Osterreich, 12,5% Vol.

Zillinger

2021, Weinviertel

Osterreich, 12% Vol.

Bietighdofer
2022, Mithlhofen
Pfalz, 12,5% Vol.

Tement
2019, Sidsteiermark

Osterreich, 13% Vol.

MUSKATELLER

Gelber Muskateller
fruchtig

Gelber Muskateller

Sand & Schiefer
mineralisch

SP68 Bianco
Moscato, Albanello
trinkig

Mussler

2023, Bissersheim
Pfalz, 12,5% Vol.

Tement
2022, Sidsteiermark

Osterreich, 11,5% Vol.

Occhipinti
2022, Sizilien
Italien, 12% Vol.

31

34

35

45

67

26

30

35



Cuvées & Co

Gewlrztraminer Minzberg

Spatlese
suss

Blanc de Noir
frisch

White Solera

Riesling, Scheurebe, Chardonnay
funky & unfiltriert

Concubine Weild

Silvaner, Riesling, Traminer
funky & unfiltriert

Silvaner Nakt
funky & unfiltriert

Grliner Veltliner Ried
frisch

Kalkundkiesel

Burgunder, Veltliner, Chardonnay
unfiltriert

Gewlrztraminer
trocken
wlrzig

Tabula Rasa
Grenache, Carignan, Macabeu
schmelzig

Auxerrois Basalt
mineralisch

X

Rebholz

2019, Siebeldingen
Pfalz, 11% Vol.

0,375L

Bassermann-Jordan
2023, Deidesheim
Pfalz, 12,5% Vol.

Zillinger
Weinviertel
Osterreich, 12,5% Vol.

Lingenfelder 1L
2022, GroBkarlbach
Pfalz, 11,5% Vol.

Odinstal

2022, Wachenheim
Pfalz, 12% Vol.

Loimer
2022, Kamptal
Osterreich, 12,5% Vol.

Preisinger
2020, Burgenland
Osterreich, 11,5% Vol.

Odinstal
2020, Wachenheim
Pfalz, 12% Vol.

Domaine des Enfants
2019, Roussillon
Frankreich 12,5% Vol.

Odinstal

2021, Wachenheim
Pfalz 12% Vol.
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26

29

30

35

37

33

39

40

48

53



ROSE

X

Flora & Fauna

Spatburgunder, Merlot
floral

Ro6zsa Petsovits
Syran, Zweigelt, Pinot
frisch & unfiltriert

R Rosé Pure
Cabernet, Pinot, Dornfelder
funky & unfiltriert

Clarette

Merlot, Cabernet Franc
fruchtig

Pink Solera
Syrah, St. Laurent, Roesler
funky & unfiltriert

Cbtes de Provence
Syrah, Grenache, Mourveéedre
elegant

Sexy MF

Pinot Noir
wild & unfiltriert

Eymann
2023, Gonnheim
Pfalz, 11,5% Vol.

Weninger
2021, Burgenland
Osterreich, 12% Vol.

Seckinger
2020, Niederkirchen
Pfalz, 11,5% Vol.

Knipser
2023, Laumersheim
Pfalz, 12,5% Vol.

Zillinger
Weinviertel
Osterreich, 11,5% Vol.

Domaine de Marchandise

2023, Provence,
Frankreich, 12,5% Vol.

Katharina Wechsler

2023, Westhofen
Rheinhessen, 12,5% Vol.
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24

25

28

29

30

35

39



ROT

X

DEUTSCHLAND

Cuvée S

Merlot, Cabernet Sauvignon
elegant

Sand & Kiesel

Portugieser & Co
unfiltriert

Spatburgunder Tschuppen

samtig

Merlot ,Toreye“
saftig

Cuvée 2%
Cabernet Franc, Syrah
beerig

Spatburgunder
Blauschiefer,
kraftig

Pinot Noir Jaspis Zipsin
geschmeidig

Das Kreuz

Merlot, St. Laurent, Cabernet
fulminant

Spatburgunder

Im Sonnenschein GG
GroBes Gewdachs
prazise

Spatburgunder IDIG GG

GroBes Gewdachs
mineralisch

Mussler

2022, Bissersheim
Pfalz, 14% Vol.

Rings
2021, Freinsheim
Pfalz, 14% Vol.

Zliereisen

2022, Efringen
Baden, 13& Vol.

Eymann

2020, Gonnheim
Pfalz, 13,5% Vol.

Oliver Zeter

2020, Neustadt
Pfalz, 13,5% Vol.

Meyer-Nakel
2021, Dernau
Ahr, 13% Vol.

Zliereisen

2022, Efringen
Baden, 13,5% Vol.

Rings
2020, Freinsheim
Pfalz, 14% Vol.

Rebholz

2018, Siebeldingen
Pfalz, 13% Vol.

A. Christmann

2019, Gimmeldingen
Pfalz, 12,5% Vol.
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28

30

33

34

38

51

85

89

108

125



FRANKREICH

Cbtes-du-Rhbéne
Syrah
klassisch

Olla Rouge

Grenache, Macebo
wild

Crozes-Hermitage
Syrah
machtig

Sancerre
Pinot Noir
schlank

Emilien

Merlot, Cabernet Frank, -Sauvignon

seidig

X

Chéteau de Saint Cosme

2023, Gigondas
Frankreich, 14% Vol.

Matassa

2021, Okzitanien
Frankreich, 11% Vol.

Chéteau de Saint Cosme

2021, Gigondas
Frankreich, 13% Vol.

Claude Riffault

2019, Sancerre
Frankreich, 14% Vol.

Chéteau Le Puy

2020, Bordeaux
Frankreich, 13% Vol.

ITALIEN

Chianti Rufina

Sangiovese, Canaiolo, Colorino
kraftig

Langhe Nebbiolo

aromatisch

I1 Frappato

Frappato
saftig

Barolo Nebbiolo

wuchtig

Granato Teroldego
Teroldego
voluminds

Fattoria Selvapiana

2022, Toskana
Italien, 14% Vol.

Vietti

2021, Piemont
Italien, 14% Vol.

Occhipinti
2021, Sizilien
Italien, 12,5% Vol.

Rionda di Massolino

2019, Piemont
Italien, 13,5% Vol.

Foradori

2018, Trentino
Italien, 13% Vol.
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31

38

47

52

75

33

37

49

68

81



X

SPANIEN

Romantica Crianza

Tempranillo
rund

Vina Cubillo Tinto

Tempranillo, Garnacha, Graciano
beerig

12 Volts

Callet, Syrah, Cabernet, Merlot
saftig

Remelluri Reserva

Tempranillo, Garnacha, Viura
kraftig

Bodegas Bardos

2020, Ribera del Duero
Spanien, 14,5% Vol.

Vina Tondonia
2016, Rioja
Spanien, 13% Vol.

4 Kilos

2021, Mallorca,
Spanien, 12% Vol.

Bodegas Remelluri

2016, Rioja
Spanien, 14% Vol.

OSTERREICH

Puszta Libre
St. Laurent, Zweigelt
funky & unfiltriert

Heideboden

Merlot, Zweigelt, Blaufrankisch
aromatisch

Blaufrankisch
saftig

Blaufrankisch Reserve
kraftig

Preisinger
2021, Burgenland
Osterreich, 11,5% Vol.

Preisinger
2018, Burgenland
Osterreich, 13,5% Vol.

Wachter-Wiesler

2020, Burgenland
Osterreich, 13,5% Vol.

Moric

2020, Burgenland
Osterreich, 13,5% Vol.
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29

36

39

59

24

30

36

59



